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SE pari, n€ emCr t€ Kabinetit te Z€vendeskryeministrit
tC Republikes sd Maqedonis6 s6 Veriut i angazhuar p€r
politikat e qeverisies sC mire, iu falenderoimE per qasien
proaktive t€ shprehur me dordzimin e k6sai propozim -

iniciative p€r Programin vietor te punes se Qeverise se

Republik6s s€ Maqedonise se Veriut p6r vitin 2026.
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Shoqata pEr mbroitien e t€ dreitave dhe interesave t€
te punesuarve ne administrat€n shtet€rore dhe
mbrofgen e prones shtet€rore TE DREITE DHE
PROFESIONAL, Shkup
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nopr$orHo, co BHlrMaHrre ia pa3r'eAa flpeglor

uur.rrlxjarusara,Ronxperusnpane Ha rrrtepeuqurrre'

o6epcxrre u oAroBopHocra Ha ApxaBHure oprar Ha

nralHor Ha Kopl4lTebe, qyBalbe' oqp)'<yBabe

eswenuuia Ha HeABDKn or HMor concreBaocr na PC

Maxegounia.", noAHeceHa og Barua crpaHa Ao

feHepanHuor cerperapr'riar Ha Blagata Ha Pe[y6nHKa

Ceoepua Maregourlia Il Hcrara ia oqenu raxo

peneBaH, Ha nqaQautuea

Bo ooaa npuaura, Ao3Bonere ga ne unQoputlpaMe 3a

rocera npe3eMeHlrre aKTr'rBHocru Ha onaa Bnaga,

Hacor{eur{ KoH e$uxacHo ynpaByBal$e }t

cronaHucyBarbe co APxaBHHOT HeABID(eH I{MOT'

llo pa3ueAyBarre sa l(oueqHuor lt3Berurai Ha

,(pxaonuor 3aBoA 3a peBlt3xia Ha reMa ,Ynpanynarre

co Apx.rBeH I,rMor",so ianyapu 2025 roAnHa, B.naAara ro

:ago.nxN Ka6uuetor sa 3auesux na nperceAarenor Ha

B.na4ara Ha Peny6.nura Cenepna MareAonuia

3a,qorxeH 3a norl{T}rKu ua go6po BnaAee}be, Bo

copa6orra co Cnyx6ara 3a orllrrl'r H 3aeAH'qKrl

pa6oru, ArqlronepcKoro Apylxrro ta u:rpag6a u

cronaHucyBal6e co crax6eu u AeJIoBeH npocrop oA

3Haqerbe aa Peny6.nurara - Cronie, Axqnouepcroro

ApyrurBo 3a cronaHHcyBabe co AenoBeH npocTop Bo

ApxaBHa concrBeHocr - Cxonie, Areuqxlara :a

Karacrap Ha HeABrtxHocrH, l(ourcriara ga crau6enu

nparnalba npr Bla4ara r'r MlruucrepcrBoro 3a

$unaHcun ga noArorsar ArqHcrn nrlaH co KoHKperH,'

ar(THBHOCTIT, OATOBOpHH XHCTI',lTyIlrlt{ l{ po(oBH 3a

HMnneMeHTaI{nia Ha npenopaKl'lre. Bo iyru 2025

roAnna, BraAara ycnor'r u HuQopnaquia aa re(or Ha

nononHyBalbe na online Qopnyaap co noAaroqn 3a

HenBuxHHoT ApxaBell uMoT - 06leKTl r 3eMiLEre, Koi

e AocraBeH Ao cxre ApxaBHn HHCTHTyIIHU H iaBHL

ycranonr.r. Bo rex e nplr6uparcero n o6pa6orrara xa rue

noAarol{}r. Caegctneno, Bo PaMKIn Ha nPoqecor Ha

gnrutarusaquia, a co qe, BoconcraByBalne

ueHrpanH3HpaHa 6a:a na gpxanuuor HeABHxex HMor,
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I ko*p"t"nrrr", detYrimeve dhe

organeve shteterore ne Planin e

l:ies, mirembaities dhe evidentimit ti

lajtshme nc proncsi ti Republikes se

Yeriut', te Paraqitur nga ana iual

lriatit te Pergiithshcm te Qeverise se

lrqedonis€ sd Veriut dhe e vlerdsoi ate

l-. dhe te pranueshme.

lleionl Ciu informolm€ per aktivitetet e

Ind tani nga kio Qeveri, te cilat iand te

I menaxhimit dhe administrimit efikas

lluaitshme shtetErore.

I te Raportit P€rfundimtar t€ Entit

lvizion me tem€ 'Menaxhimi i pasurise

lranar tE vitit 2025, Qeveria e ngarkoi

levendes Kryetarit to Qeverisc sE

llaqedonisa sE Veriut i angazhuar p6r

l:risies se mirE, nE bashk0Punim me

I Certti" te PErgiithshme dhe te

hoqdrinE aksionare p€r ndertim dhe

I hapesira banesore dhe afariste me

lubliken - Shkup, Shoq6rind aksionare

I me hapesira afariste ne Pronesi

[up, Agiencine p€r Kadast€r t0 Pasurive

lKomisionin per ccshtie banesore prani

linir,.inn e Financave, qe t€ pergatisin

l,i .n" aktivitete konkrete, institucione

I afate per zbatimin e rekomandimeve.

Itit 
zozs, qeveria miratoi Informacionin

l)lotesimit te nie formulari online me te

[ine 
e paluaiteshme shteterore - obiekte

I 6shtC dorezuar tE giitha institucioneve

lnstitucioneve publike.

I

le mUteanla dhe perpunimi i ketyre te

lriedhoie, ne kuader te Procesit te

lhe me qellim te vendosies se nie baze te

Ite dhenave p€r pasurin€ e paluaitshme
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Ka6rser sa 3aMeHHK Ha n

Kabineti i Zevend€s k

I(a6uneror na 3aMeH K Ha flperceAa

Ha Peny6ruxa Ceaepna Maxe4our

NOT'IHTHKH ua go6po BnaAeerLe

MuHucrepcrooro :a $unacru-Yn
npaeHu pa6oru, Mr.rxucre

rpauc$opr,rar1ria, Arenqulara
HeABHxHocru,,(pNaonoro npaeo

Cnyx6ata 3a onurrr,r r,t 3aeAHr.r

rleHTparrr3npaHara 6a:a ua nogar
HeABuxeH HMor, Osaa 6a:a rpe6a

ceonQarxo co$rnepcxo peureHre co

TEXHUqKH cneqr.rQxxaqt,tr,

llHAHKaTI]Ilt.KaTacTapcKH

oBo3MOXyBalbeTo Ha AeTaneH yBr.rA

Ha rlenocHa r(oHTpona Bp3 pa

HeABX)I(HHOT I,TMOTOT BO COIICTBeH

crpaHa Ha Bra4ara, (e npnAoHece

EKOHOMI'I{HO KOPI{CTEbE HA H

HaMeHCKH qerrH.

3a opeue Ha cnpoBeAyBatre Ha oBHe

npeno3HaeHa u norpe6ara oA cooA

nocroiHoro 3aKoHoAaBcrBo, BKryqHTe

3a KOpHCTelbe u pa[olafarbe co cTBa

concTBeHocT I,I cTBap[Te Bo onuITI{H

nocoqeH so Bauata nulrqriarnna.
Bauuor npegaor 3a u3MeHH ,r
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rHHMe AeKa
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lorarabeTo co
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shteterore, Kabineti i Z€vend€skryeministrit te
Republik€s s€ Maqedonis€ se Veriut i angazhuar p€r

politikat e qeverisies se mire, n€ bashk€punim me

Ministrine e Financave - Dreitorin6 per Ceshrie
Pron€sore Juridike, MinistrinE p6r Transformim
Digjital, Agiencine p6r Kadast€r tE Pasurive re

Paluaitshme, Avokaturen ShtetCrore dhe Sh€rbimin p€r

qeshtie te PErgiithshme dhe t€ P€rbashk€ta, po

shqyrton opsionet e mundshme p€r vendosjen e nj€ baze

tC centralizuar te tC dhenave per pasurine e

paluajtshme shteterore. Kio baz6 duhet te perbej€ nie

zgiidhie glithCpdrfshir€se softuerike me specifikime
teknike, kategorizime dhe tregues kadastral€ t€
pErcaktuara ne menyrC strikte. Vler€sojm€ se ofrimi i
niE pasqyre t€ detaiuar dhe vendosia e kontrollit t6 plotE

mbi disponimin e pasurisC se paluaitshme ne pronesi

shtet€ror nga ana e Qeveris6, do te kontribuoie ne

p€rdorimin racional dhe ekonomik te sai, per qellime re

percaktuara ne menyr€ strikte.

I

irrlsHocru 6eure

rHH H3MEHll HA

no n na 3aroxot
me Bo ApxaBna
(a concTBeHocT,

Sepynaue gera

noJlllyBarba Ha

r Ao pecopHoTo

GiatE zbatimit t€ k€tyre aktiviteteve u identifikua edhe

nevoia p6r ndryshime pdrkat€se ne legiislacionin

ekzistues, pErfshir€ edhe Ligiin pOr p0rdorimin dhe

disponimin me sendet ne proncsi shtet€rore dhe sendet

ne pron€si komunale, i p€rmendur ne iniciativen tuai.

Beso,me se propozimi iuai p6r ndryshime dhe plot€sime

te rregullores ekzistuese cshte dorezuar edhe te

ministria pCrkatese.

-s

pa3rneAyBa MoxHHTe onr{Hr{ 3a

flocroiHara perynaTfiBa e Aoc'TaBeH

MHHIlCTepCTBO.
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